
 
Comune di Marciana Marina 

Provincia di Livorno 

 

 COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________________________________________________ 

 
 

ATTO N. 130 
SEDUTA DEL 17/12/2014 

 
 

OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTI - RIPARTIZIONE QUOTE A BILAN CIO. 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaquattordici e questo giorno diciassette del mese di Dicembre alle ore 11:35 

nella residenza civica, si e’ riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del 

giorno. 

 

All’appello risultano: 
 
 

 
CIUMEI ANDREA Sindaco Presente 
LUPI FRANCESCO Vice Sindaco Presente 
CITTI GUIDO  Assessore Presente 

 
 
 
       Totale Presenti : n. 3, 
       Totale Assenti   : n. 0. 
 
       Partecipa il Segretario Comunale     Dottor  Michele PINZUTI. 
 
       Essendo legale il numero degli intervenuti, il     Signor  Andrea CIUMEI     -   Sindaco   - 

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE  



 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI – RIPARTIZIONE QUOT E A BILANCIO. 
 
     Rilevato che nel bilancio di previsione 2014 risulta attualmente una disponibilità complessiva 
relativamente ai contributi da erogare pari ad € 77.606,00; 
 
     Dato atto che detta disponibilità complessiva nel bilancio 2014 relativa alla concessione di 
contributi risulta ripartita per ogni singolo capitolo e intervento come segue: 
 
- Intervento 1040505 -  65/0 CONTRIBUTO ALLA BANCA DEL LIBRO        €    1.500,00 
 
- Intervento 1040505 - 130/0 CONTRIBUTI VARI ALL’ISTIT. COMPREN.    €  15.000,00 
 
- Intervento 1060305 - 10/0 CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE,MANIFESTAZIONI E 
                                           DIFFUSIONE DELLO SPORT.                            €  26.000,00 
- Intervento 1070205 - 10/0 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI VARIE DI  

                                       PROMOZIONE TURISTICA                               €  10.000,00 
- Intervento 1100405 - 20/0 CONTRIBUTI PER ASSISTENZA PERSONE    
                                            ANZIANE/BISOGNOSE                                      €      500,00 
- Intervento 1100405 - 30/0 CONTRIBUTI PER AGEVOLAZIONI TARI  

                                              AGLI INDIGENTI                                         €    9.606,00 
- Intervento 1100405 - 60/0 CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI VARIE PER 

                                               SERVIZI SOCIALI                                      €  15.000,00 
 

     Rilevato che, ai sensi dell’art. n. 6, comma 1, del Regolamento per la concessione di 
Contributi, Patrocinio ed altri Benefici Economici, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 26 del 18 agosto 2014, viene sancito che la Giunta Comunale stabilisce, per 
ciascun settore di intervento, la somma da destinare alla concessione di contributi ordinari e 
che la somma individuata non può essere inferiore al 75% della somma complessiva da 
destinare alla concessione di contributi; 
 
     Richiamato l’art. 8, comma 1, del citato Regolamento, secondo cui i contributi straordinari 
sono concessi dalla Giunta Comunale con propria Deliberazione e la somma da destinare a 
contributi straordinari non può essere superiore al 25% della somma complessiva da destinare 
alla concessione di contributi; 
 
     Ritenuto opportuno attenersi nella quantificazione alle disponibilità finanziarie da destinare 
alle due tipologie di contribuzione (ordinaria e straordinaria) alle suddette misure percentuali 
massime; 
 
     Rilevato che dall’applicazione di dette percentuali si evince uno stanziamento pari ad € 
58.205,00 relativamente ai contributi ordinari ed uno stanziamento pari ad € 19.401,00 per i 
contributi straordinari; 
 
     Dato atto che è intenzione di questa Amministrazione provvedere al riconoscimento di 
contributi straordinari nel limite della quota spettante alla Giunta del 25% del totale delle risorse 
complessive disponibili in bilancio (pari ad € 19.401,00), destinandoli ai vari settori di intervento, 
per l’importo esatto complessivo di € 19.370,00 come segue:  
 

- € 16.391,00 al settore sport, intervento n. 1060305, cap. 10/0; 

- € 999,00 al settore promozione turistica/manifestazioni, intervento n. 1070205, cap.10; 



- € 1.980,00 al settore sociale, intervento n. 1100405, cap. 60; 

   Ritenuto di dover formalizzare, in apposito atto, la volontà  rappresentata; 
 
    Rilevato che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, i contributi straordinari per l’importo sopra 
quantificato di € 19.370,00 sono riconosciuti dalla Giunta con propria deliberazione; 
 
     Ritenuto opportuno demandare ai Responsabili delle diverse aree l’attuazione delle 
procedure per la concessione di contributi ordinari per l’importo massimo complessivo di € 
58.236,00 suddivisi nei vari settori di intervento come segue: 
 
- Intervento 1040505 -  65/0 CONTRIBUTO ALLA BANCA DEL LIBRO        €   1.500,00 
 
- Intervento 1060305 - 10/0 CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE,MANIFESTAZIONI E 
                                           DIFFUSIONE DELLO SPORT.                            €   9.609,00 
- Intervento 1070205 - 10/0 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI VARIE DI  

                                       PROMOZIONE TURISTICA                               €   9.001,00 
- Intervento 1100405 - 20/0 CONTRIBUTI PER ASSISTENZA PERSONE    
                                            ANZIANE/BISOGNOSE                                      €      500,00 
- Intervento 1100405 - 60/0 CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI VARIE PER 

                                               SERVIZI SOCIALI                                       € 13.020,00 
 

   Dato atto che i contributi concessi all’Istituto comprensivo di Marciana Marina non sono 
soggetti a procedura di bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. d) del  nuovo Regolamento di 
concessione di contributi, al pari dei contributi per agevolazione agli indigenti, secondo quanto 
disposto dal Regolamento TARI; 
 
    Ritenuto demandare a successivo atto la destinazione della quota di contribuzione 
straordinaria, nella misura sopra individuata; 
 
     Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai competenti 
Dirigenti/Responsabili ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, come da 
ultimo sostituito dall’art. 3 lettera b) del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174; 
 
     Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

1) - Dare atto della ripartizione in premessa delineata tra gli stanziamenti destinati ai 
contributi ordinari e quelli destinati a contributi straordinari, stabilendone le percentuali, ai 
sensi degli artt. 6, comma 1 e 8, comma 1 del Regolamento per la concessione di 
Contributi, Patrocinio ed altri Benefici Economici, rispettivamente nella misura massima 
del 75% e del 25% del totale delle risorse disponibili; 

 

2) - Dare atto che relativamente ai contributi straordinari, pari ad € 19.370,00, la somma da 
destinare ai vari settori di intervento, viene suddivisa come segue:  

- € 16.391,00 al settore sport, intervento n. 1060305, cap. 10/0; 

- € 999,00 al settore promozione turistica/manifestazioni, intervento n. 1070205, cap. 10; 

- € 1.980,00 al settore sociale, intervento n. 1100405, cap. 60; 



 

3) - Rinviare a successive deliberazioni la concessione dei contributi straordinari ai soggetti 
che ne faranno esplicita richiesta; 

 

4) - Demandare ai Responsabili delle diverse aree l’attuazione delle procedure per la 
concessione di contributi ordinari per l’importo massimo complessivo di € 58.236,00 
suddivisi nei vari settori di intervento come segue: 

 
a) - CONTRIBUTI NON SOGGETTI A BANDO: 

- Intervento 1040505 - 130/0 CONTRIBUTI VARI ALL’ISTIT. COMPREN.   

            €  15.000,00 

- Intervento 1100405 - 30/0 CONTRIBUTI PER AGEVOLAZIONI TARI AGLI 
INDIGENTI                                             €    9.606,00 
 

            TOT.     €  24.606,00 

b) - CONTRIBUTI SOGGETTI A BANDO: 

- Intervento 1040505 - 65/0 CONTRIBUTO ALLA BANCA DEL LIBRO     

            €     1.500,00 

- Intervento 1060305 - 10/0 CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE, 
MANIFESTAZIONI E DIFFUSIONE DELLO SPORT        €     9.609,00 

- Intervento 1070205 - 10/0 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI VARIE DI 
PROMOZIONE TURISTICA        €     9.001,00 

- Intervento 1100405 - 20/0 CONTRIBUTI PER ASSISTENZA A PERSONE 
ANZIANE/BISOGNOSE          €        500,00 

- Intervento 1100405 - 60/0 CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI VARIE PER 
SERVIZI SOCIALI            € 13.020,00
  

         TOT.      €   33.630,00
    

       5) - Trasmettere il presente deliberato, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del T.U.E.L. 
 D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000 al Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’Area 
 Contabile  per i provvedimenti di rispettiva competenza; 

 
6) - Comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
267 del 18.8.2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
     Con separata ed unanime votazione favorevole resa nei modi di legge, il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° c., del T.U.E.L. n. 267/2000, in 
considerazione dell’imminenza dell’evento sportivo. 



Letto, confermato e sottoscritto          
 
 IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
  FAndrea Ciumei                                                 F.to                    Dottor Michele PINZUTI 
________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  

 
Ai sensi del D.P.R. 445/2000 attesto che il documento che precede è copia conforme 
all’originale depositato presso l’Ufficio Segreteria. 
 
 Marciana Marina, ……………….       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
   Rag. Ivan Aringhieri    
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
 che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), in data 
...................... per rimanervi per 15 giorni consecutivi e contestualmente è stata comunicata ai 
capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Marciana Marina, ……………………..IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                    Rag. Ivan Aringhieri 
________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata affissa in forma cartacea all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal ………………………….. al .................................. ai sensi 
dell’art. 124 del T.U.E.L. D.Lgs.n. 267/2000. 
 
Marciana Marina, ……………………  IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                    Rag. Ivan Aringhieri 
________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi dal ................................ al ...........................ed è divenuta esecutiva il 
..........................., decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 
267/2000). 
Marciana Marina, ...................................                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Dottor Michele Pinzuti 
________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 
134, c. 4 del T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000, pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal ................................ 
Marciana Marina, ................................... 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Dottor Michele Pinzuti 
 


